1252, Augusti 23, Perusii. 

Inaocentius  episcopus  servns servorum Dei  dilec  tis  filiis  magistris  et  scolnribus 
Parisiensibus saluten1 et  apostolicam  benedictionem. Non decet nos vobis  apostolicum 
negare favorem, queln vestris  videlnini  meritis  vendicare,  dum  dantes . operam  scientie, 
que plurimum  nos delectat,  nostre vos gratie  coaptatis, qui aliquando  disciplinis scola- 
sticis  insudantes, ad surnmuzn sunms licet  inuneriti  magis  terium evocati. Him  est quod 
quieti vestre  paterna  volentes sollicituclino providere, C L Z ~  alias vobis duxerimus ut 
dicitur  illdulgendum u.t . . cancellirius  Parisiensis  scolaribus pro manuum violenta 
injectione in clericos ilifra civitatem  Parisiensem  commissa  excommunicationis  sententiain 
incnrrentibus  possit  absolutionis beneficium juxta €ormaln ecclesie  impertiri,  nos super 
hac  vobis  uberiorem  gratiam  facientes vobis auctoritate  presentium  indulgenus ut &I- 

cellarius  Parisiensis,  qui  pro  tempore  €uerit,'  tales  usque ad decennium  absolvere  valeat, 
etiam si factum extra  civitatem  Parisiensem  infra  miliare  fuerit  perpetrat,um,  dulnlnodo 
passis injuriam satisfacimt  competenter,  et  adeo non iilerit gravis et  enormis excessrzs, 
propter quem ad, seden1 apostolicam merito  sint  mittendi. Nulli ergo, etc., nostre conces- 
sionis, etc. Si quis mtem, etc. Dat.  Perusii x Ital. Septembris, pont,ificattls nostri anno 

decimo. 

1. Hoc privilegium Innocentii IV reperire non potuimus. Verisimiliter an. 1245  vel  1246, sicnt lnultn dia, usque ad 
septennium  concessum est. Qnac sit forma privilegii ex epistola superiori liquet. 

216. Eaìmerici cancellariì Parisiensis ceterorumpe doctoruna sacrae theologìae votunt de quodam casu ìn foro 
yaenitentiae. 

1253, mense Januario, '[Purisiis]. 

Omnibus presentes  litteras  inspec,turis  magister H. cancellnrius  Parisiensis  ceterique 
sacre scripture  Parisienses  doctores,  quorum  sigilla  presentibus  litteris  sunt  appensa, 
salutem in Domino. Uníversitati  vestre  volumus  esse  notuln, quod consulti  fuimus a 

quibusdam,  utrum sacerdote  parrochiali  contradicente  vel  invito  parrochianus ejus domino 
pape seu penitenciiriis  suis vel suo episcopo aut  penitentiariis  ìpsius, cum voluerit, 
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peccata sua  universaliter  valeat  confiteri,  atque ab eisdem  penitenciam pro coumlissis 
reciperc  salutarem.  Cui  consultationi  respondentes cliximlns et  clicirnus in  hoc  unanimiter 
consencientes, preclicta licite. posse fieri et  debere. Si qui  auteln clicunt aLit dixerunt 
contrariumn, quantum  in  nobis est, reprobamus, erroneun1 reputantes.  Actum  amlo  Domini 
MCC quincpgesimo  secundo,  mense  Januario. 

Bibl. ant. Paris., ms. lnt. lt921, fol. 1. - Qudtif-Echnrd, SS. Ord. Praed., T, 10'3. 

Reg. Vut. Innoccntii IV m .  10, cp. 858, fol. 29611. 

supplere ' satagens in hac parte, to.tius cleri nc universalis  ecclesic  dilectione 
justi,tie zelo adinstar  patrum suorun1 regum Francie christianissimarurn SUC- 

absentiam. 
necnon et 

32. 
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census  de  lnultorum , procerum  ipsius  regni  ac  aliorum  snpientum  consilio prefatam 
injuriam  ad  honorcm  Dei ac regni Inemorn.ti, potenter ac patentEr emendare curavit, 
duobus  dictorum  malefactorum pcr juclicialern sententiam  tractu  equorum per vicos e t  
plateas  civitatis  Parisiensis  ac  delnuln  suspendio  interfectis,  reliquis  vero ii1 cxilium 
deportatis. Nos igitur  pendente  negocio  supradicto  interim  trmquillitati nostre ac  passi 
volentcs  in  posterum  providere 1labi.ta diligcnti  de'fiberationc  duximus  statuendum u t  dece- 

ter0 nullus in quacumque facultate.  magister  ad  collegium  rnngistrorum  vel  consortiun! 
Universitatis  nostre  aliquatenus  adnlittatur,  nisi  prius in  plena congreptionc:  magistrorum 
re1 saltem coran? tribus  magistris sue facultatis  ad  hec  specialiter  deputntis  juraveril; 
orclillationes ct-  privilegia seclis apostolice vel ejus  legatorum  nobis ind.Lzlta necnon e t 
statuta 'nostra licita et honesta et nobis  expedicntia se firrniter ol~servaturum.~ Itcm 
secreta ct consilia  nostra . post inhibi,tioncnl  sibi factan1 a nobis  fidcliter  cclaturun1. 
Tnsuper conlkderationil~~~s ' l  nostris  licitis et honcstis nc nobis  oxpedicntibus  precipue 
ex tenore  dictarum  indulgentiaruln, sen ordinationuln l 3  vigore111 habentibus se concordi.tcr 
ac pacifice conscntirc  juxta  documentuln  beati  Augustini  diccatis : Turpis  est onmis 
pars suo non  congrucns  universò D. Quod nt firmius  observetur,  stiltuinlus ut null~zs 
magister principiun)  ;llicujus  bachelarii tcnerc vcl cjus principio  interesse  presuma t, nisi 
prius ci constitcrit,,  quod  idem  bachelarius ad predict.a 1nod0 prehabito  sit ligatus. Nec 
idem  bachelarius, si alio lnodo  inceperit,  magistar a nol~is  aliquatenus Habeatur. Itern si 
vacante stnclio Parisiensi ob causas  consi~nilcs  vel  alias  ralionabiles  aliquis  interim 11ack.e- 
larius in  aliqua  facultnte cle novo  solempniter  incipere  vel  aliqnis  eoruln, qui prius 
rcserunt, suns  interim  lcctiones  resuinero  presumpseri.t,  cxtunc a consotcio  nostro 
imperpetuunl excludatur,  ncc  Parisilis  scu  alibi,  ubi studium transferri  contigerit, inkr  
magistros seu scolares  aliquat,enus  admittatur. E t pena  consimili  scolaris,  qui  intcriln 
causa studii  Parisius  vcnirc  prcsLmpscrit,  punietur, nisi transgrcssores  predicti  prosump- 
tionern sl~aln acl ar l~ i~r iunl  'Uniyccsi  tatis nostre  curaverint  clnendarc.  IIcc  autcrn orclinanlus 

. .  . . 
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Originde  in Arch. ddppnrt. de l'Aube (Troycs), 3H/167. Dcost sigillum. Exstant ibidcm in cadem t h c u  alia documenta 
annorum 1254 el aequsntium donationes eidem conventui a diversis factns continentia. 
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redditus .in termino ad solveldurn prenotato certo  nuntio  nostro SCLZ procuratori i nobis 
deputato, ita pleno et expedite  pcrsolvi í'acient, quod pro dictorurn  denarioruln defectu a. 
provisione  dictoruln  viginti n1onacllorum nequacparn  prepediernur, . et rccipiciur . dicta 
pecunia npud l3uppcllmn annuatim a preposito  ejusdem  ville,  qui  pro tempore fucrit 
deputatns  ibidem,  vel ejus Inandato '. Promisimus  siquideln  nos  procuraturos conccs- 
sionem predictam, ut  superius  dictum  est, a su1nmo pontifice  confirmari cl; clonlino rcgi, 
Francie  supplicare ut omnibus  predic tis consenciat,  favoremque preb-eat liberaliter et  

assensum. In cujus rei r o h r  perpetuum  et  testimonium  litteris presentibus ' sigillulll, 
nostrum apposuimus.  Actum a m o  Domini millesimo  ducentesilno  quinquagesirno  tercio, 
die  Inventionis  sancte  Crucis,  inense Mayo. 

Tria originaIia in Arch. nat. Paris. J. 310, n'a 31 et 32. J. 461, no 16. Sigillurn cereum viridis coloris abbatis 
Stephani I Clarevnll. ubique filis seric. rub& et viridis  coloris appenditur. - Layettes d u  tre'sor des  chartes, 110 4053. , . L 

l. CI. supra n- 146 et 14'8. - S. Baimydus. - 3. Supra n0 220. . 
. .  

i 

222. Irmoeentìus IV l~iugìstrìs at unìuersitati scholariunz Parisiensiunt mandat ut fratres regentes in theo2ogica 
facultate Ordìrumz Pracdicntorunt et Mìnorrm a magiistrorunt collegio separatos ad ipsum collegium admit- 
tant. 
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ac  revocationem  hujusmocli per nos factas auctoritate  nostra  per  se  vel per alium execu- 
tiorli  delnalldent ac vos ah  ipsorum €ratru1n gravmilinibus  collercentes  non  perrni.ttaat eos 

a vobis  occasione  prenlissorum inclebite molestari?  contraclictores per cellsuram ecclesias- 
ticaln  appellatione  postposita  compesccndo.  Dat.  Assisii, lal .  Julii,  pontificatus  nostri  anno 
undeci~.no. 

Originalo in Arch. nat.  Paris. L. 248, no 229. Restant fila cnnnab.  Subscriptio c Ja. nar. 1) Hoc et seqncns  originalc 
nunquam ad Archivum Universitatis  pertinuit. Alterum originale  in Arch, ddpart. de ln Cdtc-d'Or (Dijon), fonds Cordeliers, 
liasse 908. In membrana aversa : Dominus det pnceln n. Ibid., fonds Dominicnins, linssc 930 (H. no 53), prnctcrcn charta, 
vidàmzcs duodecim cpistolamm  Innocentii IV ct Aloxandri IV per electum Cumntinnm an. 1256 factum continene, inter quae 
et epistola ~nemornta  et sequens (no 223), utquo  cpistolne ni8 925 et 226 publicatne invcniuntur. - Mdm. de la SOC. de l'hist. 
de Paris et de Z'Ile-de-Raace, X, 256. - Apud Gonzngn, De origine sera9h. relig. Franciscanac, p. 115, hoc. doc. sicut 
et  illa  infra non 225 et 226 brevitor  tantum  pcrstrinpntur. Sic et npud Bulaeum, III, 254. 

1. a Ad 1 ín  primo or. postcn adjlinctnry  est. - 2. Hoc factum in docum. n0 219 supra llelnto nondun1 csd cxImxsum. 

223. hnocentìus IV episcopis Adalno Silvanectensi  et Johanni Ebroicensi de enden1 re scril i t .  

' 1253, Julii l, Assisii, 

' Innocentius  episcopus, etc., venerah.  fratribus . . Silvmiec tensi et . . Itl~roicensi epis- 
copis  snlutem et apostolicam  benedictionern.  Amena flore virtntum, etc.  sicut n o  222, 
mutatis mutandis, usque compescenclo. Deìnde .- non obstantibus  aliquihus  litteris v01 
indulgent.iis  qaihuscunque  illoruzn cornlnLnliter vel clivisim a secle apostolica vel legatis 
ejus  concessis,  cpod  suspencli  vel  interdici  aut excomrlnmicari non  possiat,  sive per quas 
1nandat.i nostri  exewtio  in  hac parte i~npediri  valeat  vel clifferri et de quibus plennrn et 

expressam seu cle verbo acl v e r b ~ m  oporteat  in nostris litteris  fieri  nlentionem. Quocl si 
non ambo hiis execpendis potueritis  interesse,  aher vestrum ea nichilolniaus exequatur. 
Da,t. hssisii kal. Julii,  pontificatus  nostri al1110 undecilno. 

Originnlo in Arch. nat.  Paris. L. 848, no 230. Superaunt filn cnnnab. Depromptum est,  ut vidctun, ox Archilw frutllum, 
Pracd. 

224. Innocentius IV ad priorenz O d  Prned.  et  nzinistmm Ord. Nïnornm Parisììs, ut fratribus  regentibus 
. .  

eorumdern Ordinuna absolutionern e t  dispensationem ad cautelam  impendant. 

1253, Jut;ì 21, ~ s ~ ; s ; l :  

Innocentius  episcopus  servus  servor~m Dei  dilectis filiis . , priori  fratruul I+&ica- 
tormi e t . . ministro fratrum Minorum  provincialibus  Francic salu.t,eln"'"-et apostolican1 
benedictionem.  Transmissa  noli S dilectorum  filioruln . . prioris  et . . ,pardiani fratrum 
Predicatorum ac  Minorum ordimm civitatis  Parisiensis peti,tio  contineba.t,  quod  aliqui 
magistrorurn ipsius civitatis  nomine  universitatis  scolariuln civita,tis cjusdeln occasiolle 
quarundani  atrocium  injuriarum, que quibusdam  scolarihus  Parisiensibus  illato 
ab ipsius civitaiis custodibus, petierunt, ut fratres  ipsorim ordinurn actu regentes 

fuerant . 

ibiclem 

f 

c 
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ipsis  fratribus  et 
sollicite  attendatis 

* 
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Reg. Vat. Innoccntii IV an. 11 .ad ep. 401, lcgitur tantummodo : (( .. Episcopus Lingoncnsiu  dntus est ciß supcr hoc conser- 
vator, non obstante, si aliquibus de partibus illis, quod excornmunicari, suspendi ve3 interdici nut convcniri clrtlw ccrtn loca 
non vqleant. a sede apostolica sit indnltum n. - D'Arbois do Jubninville, Ztuzcdes, etc., p. 368.